[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

 22 ноября  2021 года							          № 130/830-4

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу на территории муниципального образования город-курорт Сочи Краснодарского края
В соответствии с постановлением ЦИК России от 21 июля 2021 года № 27/242-8 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса», постановлением  избирательной комиссии Краснодарского края от 6 августа  2021  года  №  169/1574-6  «О проведении серии интеллектуальных игр «Избирательный марафон», протоколом жюри регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу на территории муниципального образования город-курорт Сочи, избирательная комиссия муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края решила:
1. Определить для награждения победителей, призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории муниципального образования город-курорт Сочи: 28 победителей и 40 призеров.
2. Наградить дипломами избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников  по вопросам избирательного права и избирательного процесса  на территории муниципального образования город-курорт Сочи в соответствии с присужденными местами:
2.1. дипломом победителя вышеназванной олимпиады:
Жуляеву Ангелину – учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 16;
Писареву Анжелику - учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 16;
Сидельникову Светлану - учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 16;
Тищенко Светлану - учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 16;
Кошкарову Алену - учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 76;
Латкина Дмитрия – учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 24;
Николаева Егора - учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 91;
Григорьеву Серафиму – учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 7;
Галинскую Елизавету - учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 4;
Караваеву Эвелину - учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 4;
Цикина Егора - учащегося 10 класса МОБУ гимназия № 1;
Шабанова Илью - учащегося 11 класса МОБУ СОШ № 24;
Антонидзе Владимира - учащегося 11 класса МОАУ гимназия  № 8;
Бородину Таисию - учащуюся 11 класса МОАУ гимназия  № 8;
Грязнова Александра - учащегося 11 класса МОАУ гимназия  № 8;
Никитину Любовь - учащуюся 11 класса МОАУ гимназия  № 8;
Формагину Дарью - учащуюся 11 класса МОАУ гимназия  № 8;
Багдасарян Армена - учащегося 11 класса МОБУ гимназия  № 16;
Федорову Оксану - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 24;
Иванова Алексея - учащегося 11 класса МОБУ СОШ  № 24;
Кураспедиани Эристава - учащегося 11 класса МОБУ СОШ  № 24;
Мамонтову Ксению - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 91;
Хуторянскую Татьяну - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 92;
Кириенко Ксению - учащуюся 11 класса МОБУ гимназия  № 16;
Хачатрян Алину - учащуюся 11 класса МОБУ гимназия  № 16;
Валах Алину - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 25;
Ефимову Валерию - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 25;
Угловскую Ксению - учащуюся 11 класса МОБУ гимназия  № 1;
2.2. дипломом призёра вышеназванной олимпиады:
Вученович Милену - учащуюся 10 класса МОАУ гимназия  № 8;
Смий Полину - учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 4;
Пирогову Екатерину - учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 13;
Ищенко Анастасию - учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 1;
Медведенко Розу- учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 1;
Эртуганову Елизавету - учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 13;
Чекмарева Никиту - учащегося 10 класса МОБУ гимназия № 1;
Качала Дмитрия - учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 92;
Терзияна Давида - учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 92;
Звягину Анну - учащуюся 10 класса МОАУ гимназия № 8;
Хохлова Григория - учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 7;
Седяшеву Александрину - учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 1;
Нальгиева Руслана - учащегося 10 класса МОБУ гимназия № 1;
Барышникову Алину - учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 89;
Орлову Юлиану - учащуюся 10 класса МОБУ гимназия № 44;
Еремяна Игоря - учащегося 10 класса МОБУ гимназия № 6;
Буйдалина Дениса - учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 7;
Корниенко Веронику - учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 89;
Елисеенко Анастасию - учащуюся 11 класса МОАУ гимназия  № 8;
Силантьеву Алису - учащуюся 11 класса МОБУ гимназия  № 1;
Чернышова Дениса - учащегося 11 класса МОБУ СОШ № 78;
Ковалеву Дарью - учащуюся 11 класса МОАУ гимназия  № 8;
Бражникову Есению - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 13;
Аракелян Анну - учащуюся 11 класса МОАУ гимназия  № 8;
Зыкину Карину - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 53;
Спирину Ксению - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 24;
Балашова Егора - учащегося 11 класса МОБУ гимназия  № 5;
Карапетян Самвела - учащегося 11 класса МОБУ СОШ  № 85;
Горохову Жанну - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 24;
Барышева Германа - учащегося 11 класса МОБУ СОШ  № 91;
Шипанову Юлию - учащуюся 11 класса МОБУ гимназия  № 1;
Перминова Никиту - учащегося 11 класса МОБУ гимназия № 44;
Сафонову Кристину - учащуюся 11 класса МОБУ гимназия  № 1;
Маргосян Валентину - учащуюся 11 класса МОБУ лицей  № 95;
Долову Валерию - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 27;
Ильиных Лилию - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 53;
Драгунову Полину - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 53;
Борисенкову Ксению - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 25;
Белхароеву Амину - учащуюся 11 класса МОБУ СОШ  № 25;
Тюрина Егора - учащегося 11 класса МОБУ СОШ  № 25.
3. Отметить работу учителей – наставников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса  на территории муниципального образования город-курорт Сочи:
Антропцевой В.П. - учителя обществознания МОБУ СОШ № 91;
Белкиной С.А. – учителя обществознания МОАУ гимназия № 8;
Булдаковой О.В. -  учителя обществознания МОБУ СОШ № 53;
Войчишиной И.Л. -   учителя обществознания МОБУ гимназия № 5;
Гамовой А.Л.  – учителя обществознания МОБУ СОШ № 25;
Зубенко Е.И.  -  учителя обществознания МОБУ СОШ № 89;
Ишкуватовой Т.Д. -   учителя обществознания МОБУ гимназия № 1;
Казарьян А.К. - учителя обществознания МОБУ СОШ № 27;
Камышан Е.В. -  учителя обществознания МОБУ СОШ № 89;
Карагозян К.В. -  учителя обществознания МОАУ гимназия № 8;
Кириченко Т.Г. -  учителя обществознания МОБУ гимназия № 44;
Ковригиной Н.А. – учителя обществознания МОБУ СОШ № 24;
Кузнецовой  А.И. -  учителя обществознания МОБУ гимназия № 6;
Кучеровой И.И.  -  учителя обществознания МОБУ СОШ № 7;
Мхитарян Г.Р. -  учителя обществознания МОБУ лицей № 95;
Потаповой О.В. - учителя обществознания МОБУ гимназия № 16;
Пушкаревой Е.Н.  -  учителя обществознания МОБУ гимназия № 1;
Сафиной О.В. -  учителя обществознания МОБУ СОШ № 13;
Сичкарь А.В. -   учителя обществознания МОБУ СОШ № 4;
Соломатовой И.А. -  учителя обществознания МОБУ гимназия № 76;
Фадеевой И.А. -  учителя обществознания МОБУ СОШ № 78;
Шишманян А.А. -  учителя обществознания МОБУ СОШ № 85;
Ярославцевой А.В. – учителя обществознания МОБУ СОШ № 92.
4. Разместить настоящее решение на сайте www.izbirkom.sochi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее решение в территориальные комиссии Адлерская, Хостинская, Лазаревская и Центральная г. Сочи.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Шевцеву Е.В.

Председатель
избирательной комиссии                                                               В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии                                                                  Е.В. Шевцева